

Holstebro Udvikling P/S

ESG-strategi

(Environment, Social, Governance)

"Holstebro Udvikling P/S arbejder med bæredygtig byudvikling for og i samarbejde med borgerne, og derfor er det både vigtigt og naturligt, at vi også selv har gjort os nogle overvejelser og truffet nogle bevidste valg om, hvordan vi arbejder med ESG, etik og FNs verdensmål. Det giver os et stærkere fundament for at opnå bedre resultater både internt i organisationen og eksternt i vores samarbejde med aktører og partnere."

- Maj Britt Rosenmeyer Olsen,
Adm. Direktør

Om Holstebro Udvikling P/S

Holstebro Udvikling P/S arbejder overordnet set ud fra verdensmål 17 og 11, med de tre strategiske spor, "Huset for Vækst og Udvikling", "Den Levende Bymidte" og "Bæredygtighed".

Verdensmål 11 "Bæredygtige byer og lokalsamfund"



Dette verdensmål repræsenterer det mål, Holstebro Udvikling P/S arbejder hen imod, netop udvikling af bymidten. Her arbejdes med undermål 11.3 om at "gøre byerne inkluderende og bæredygtige" samt undermål 11.7 "giv alle adgang til grønne offentlige rum", for derved at skabe et mere involverende lokalsamfund.

Verdensmål 17 "Partnerskaber"



Dette verdensmål repræsenterer måden Holstebro Udvikling arbejder på. Her arbejdes med undermål 17.17 "Tilskynd til effektive partnerskaber" om at samle og sammensætte aktører i partnerskaber, for dermed at udvide interessen og engagementet i udvikling af bymidten.

Huset for Vækst og Udvikling

Visionen bag strategien for det åbne lokale i Huset for Vækst og Udvikling er at skabe et åbent, inviterende og eksperimenterende bylaboratorium for borgere i bymidten.

Verdensmål 12 "Ansvarligt forbrug og produktion"



Arbejdet med verdensmål 12 består bl.a. i at indkøb til huset sker bæredygtigt og lokalt. For at arbejdet med verdensmål skal lykkes, stilles der også bæredygtighedskrav til lånere af det åbne lokale og de øvrige brugere af huset.

Verdensmål 10 "Mindre ulighed"



I det åbne lokale, ønskes en diversitet af aktører, der kan skabe borgerinddragende aktiviteter. Her tilstræbes at give alle ikke-kommercielle og nystartede virksomheder eller institutioner lige mulighed for at låne lokalet og afprøve nye koncepter.

Den Levende Bymidte

Visionen bag strategien om Den Levende Bymidte handler om at styrke bymidten og gøre den mere levende, mangfoldig og vedkommende for borgerne, igennem borgerinddragelse og partnerskaber på tværs.

Verdensmål 15 "Livet på land"



Holstebro Udvikling P/S stræber efter at støtte op om grønne tiltag i bymidten, der både gavner borgerne og beriger bymidten med en styrket biodiversitet.

Verdensmål 16 "Fred, retfærdighed og stærke institutioner"



Borgerinddragelse er en væsentlig værdi for Holstebro Udvikling. Derfor ønskes i høj grad at give borgerne en stemme i udvikling af byen gennem dialog og interaktion.

Bæredygtighed

Visionen bag strategien om bæredygtighed går både ud på, at genintroducere naturen og styrke de grønne områder i bymidten til gavn og glæde for borgerne, samt at sikre borgernes trivsel i byrummene.

Verdensmål 3 "Sundhed og trivsel"



Holstebro Udvikling ønsker at støtte grønne og bæredygtige initiativer og tiltag, som både forskønner byen og fremmer tryghed, bevægelse og trivsel i byrummene.

Verdensmål 13 "Klimainsats"



Holstebro Udvikling ønsker at sætte verdensmål, bæredygtighed og klimainsats på dagsordenen. Derfor stræbes efter at afholde arrangementer omkring verdensmål, til fremme for den generelle information om indsatsen for klimaet både lokalt, nationalt og på verdensplan.